
令和４年度第４回浜松市地域公共交通会議次第 

日時 令和４年 11 月１日（火）14 時 30 分～    

                       場所 浜松市役所本館８階 全員協議会室   

１ 開 会  

２ 議 事 

（１）報告事項 

三ヶ日地域バス「オレンジふれあいバス」運行時刻変更及びバス停移設について（資料１）

【北区まちづくり推進課】

 浜北地域バス「北浜麁玉線」運行時刻変更について（資料２） 【浜北区まちづくり推進課】

 浜松市自主運行バス「北遠本線」の運行について（資料３）  【天竜区まちづくり推進課】

３ その他 

４ 閉 会 



浜松市地域公共交通会議委員名簿

№ 法規則9条の三 所　　　　　　　属 役職 氏     名 役職

1 浜松市都市整備部 部長 井熊　久人 副会長

2 静岡県交通基盤部地域交通課 地域交通課長 平野　隆広

遠州鉄道株式会社 運輸事業部長 諸井　宏司

浜松市タクシー協会 会長 伊藤　尚吾

一般社団法人　静岡県バス協会 専務理事 堀内　哲郎

静岡県タクシー協会浜名湖北遠支部 支部長 大西　優二

浜松いきいきネットワーク 代表 杉山　きよ子

南区自治会連合会 会長 鈴木　美佐男

北区自治会連合会 会長 佐藤　元久

浜北区自治会連合会 会長 松下　敏昭

天竜区自治会連合会 会長

特定非営利活動法人
がんばらまいか佐久間

理事長

特定非営利活動法人
春野のえがお

理事長 森下　廣隆

名城大学理工学部社会基盤デザイン工学科 教授 松本　幸正 会長

6 地方運輸局長 中部運輸局静岡運輸支局 首席運輸企画専門官 原田　光一郎

7
一般旅客自動車運送事業者の事業
用自動車の運転者が組織する団体

遠州鉄道労働組合 副執行委員長 田中　友親

8 道路管理者 浜松市土木部 部長 伏木　章尋

浜松中央警察署　 規制係長 池田　雄太

浜松東警察署 規制係長 三室　雅仁

浜松西警察署 規制係長 加藤　篤

浜北警察署 規制係長 伊藤　康志

天竜警察署 規制係長 武田　道成

細江警察署 規制係長 山本　真理子

住民又は旅客 

大見　芳

5
学識経験を有する者その他の地域公共交通会

議の運営上必要と認められる団体等

9 都道府県警察

任期：令和3年4月1日～令和5年3月31日

地域公共交通会議を主宰する市町
村長又は都道府県知事その他の地

方公共団体の長

3
一般旅客自動車運送事業者及びそ

の組織する団体

4



令和４年１１月１日

三ヶ日地域バス「オレンジふれあいバス」運行時刻変更及びバス停移設について（案） 

       北区まちづくり推進課 

三ヶ日地域バス「オレンジふれあいバス」運行時刻変更及びバス停移設について、

ご報告致します。

記

１．報告依頼事項 

三ヶ日地域バス「オレンジふれあいバス」運行時刻変更及びバス停移設について

２．理由 

道路環境の変化及び車椅子利用者への対応等で休憩時間が短くなることがあり、

「自動車運転者の労働時間等の改善のための基準（平成元年２月９日労働省告示第

７号）第５条５項に定められた連続運転時間を超える恐れがあるため、「オレンジ

ふれあいバス」の運行時刻を変更しました。

また、利用者の要望により、三ヶ日中央外科のバス停を移設しました。

つきましては、浜松市地域公共交通会議でご報告させていただきます。

３．変更運行時刻の詳細 

  別紙

４．バス停移設の詳細

別紙

５．変更日

  令和４年１０月１日（土）

1-1

資料１



1-2



1-3



1-4



◎三ヶ日地域「オレンジふれあいバス」　時刻表　R4.10～R5.9

順路 バス停名 1便 順路 バス停名 2便 順路 バス停名 3便 順路 バス停名 4便 順路 バス停名 5便 順路 バス停名 6便 順路 バス停名 7便

1 本坂 7:20 1 総合福祉センター 8:10 1 総合福祉センター 9:25 1 総合福祉センター 10:48 1 総合福祉センター 12:40 1 総合福祉センター 14:23 1 総合福祉センター 15:30
2 本坂橋 7:22 2 三ヶ日協働センター 8:12 2 三ヶ日協働センター 9:27 2 三ヶ日協働センター 10:50 2 三ヶ日協働センター 12:41 2 三ヶ日協働センター 14:24 2 三ヶ日郵便局前 15:31
3 7:23 3 三ヶ日駅 8:13 3 三ヶ日駅 9:28 3 三ヶ日駅 10:51 3 東天王 12:42 3 東天王 14:25 3 15:32
4 日比沢集落センター 7:24 4 ぬえしろ 8:15 4 三ヶ日農協前 9:29 4 ぬえしろ 10:53 4 三ヶ日 12:42 4 三ヶ日 14:25 4 三ヶ日 15:33
5 日比沢 7:25 5 レークサイドプラザ 8:16 5 9:30 5 レークサイドプラザ 10:54 5 上神明 12:43 5 上神明 14:26 5 15:33
6 釣 7:26 6 下尾奈 8:17 6 釣 9:31 6 下尾奈 10:55 6 摩訶耶寺入口 12:44 6 摩訶耶寺入口 14:27 6 三ヶ日農協選果場前 15:35
7 三ヶ日農協選果場前 7:27 7 尾奈 8:18 7 日比沢 9:32 7 尾奈 10:56 7 遠鉄ストア三ヶ日店 12:46 7 遠鉄ストア三ヶ日店 14:29 7 釣 15:36
8 7:29 8 尾奈小南 8:20 8 日比沢集落センター 9:33 8 尾奈小南 10:58 8 三ヶ日中央外科 12:46 8 三ヶ日中央外科 14:29 8 日比沢 15:37
9 三ヶ日 7:29 9 平田橋北 8:20 9 9:34 9 平田橋北 10:58 9 三ヶ日農協前 12:47 9 三ヶ日農協前 14:30 9 日比沢集落センター 15:38
10 7:30 10 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 8:23 10 本坂橋 9:35 10 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 11:01 10 三ヶ日 12:48 10 三ヶ日 14:31 10 15:39
11 三ヶ日 7:31 11 平田橋北 8:24 11 本坂 9:37 11 平田橋北 11:02 11 三ヶ日郵便局前 12:49 11 三ヶ日郵便局前 14:32 11 本坂橋 15:40
12 上神明 7:32 12 尾奈小南 8:24 12 本坂苗場 9:39 12 尾奈小南 11:02 12:52 12 総合福祉センター 14:35 12 本坂 15:42
13 摩訶耶寺入口 7:33 13 下尾奈集落センター 8:26 13 9:40 13 下尾奈集落センター 11:04 13:10 13 宇志 14:37 13 本坂苗場 15:44
14 岡本 7:34 14 尾奈 8:27 14 9:42 14 尾奈 11:05 13 三ヶ日郵便局前 13:11 14 切通 14:38 14 15:45
15 7:35 15 リステル浜名湖 8:29 15 三ヶ日農協選果場前 9:44 15 リステル浜名湖 11:07 14 13:12 15 山本橋 14:38 15 15:47
16 大福寺 7:37 16 8:32 16 9:45 16 11:10 15 三ヶ日 13:13 16 野地 14:39 16 三ヶ日農協選果場前 15:49
17 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 7:37 17 8:33 17 9:47 17 11:11 16 上神明 13:14 17 14:40 17 15:51
18 みかんの里資料館 7:38 18 大崎自治会館 8:34 18 上平 9:48 18 大崎自治会館 11:12 17 摩訶耶寺入口 13:15 18 都筑 14:40 18 三ヶ日 15:51
19 7:39 19 大崎東 8:35 19 9:49 19 大崎東 11:13 18 岡本 13:16 19 都筑橋南 14:41 19 三ヶ日郵便局前 15:52
20 白谷入口 7:40 20 リラ浜名湖前 8:36 20 奥平山 9:51 20 リラ浜名湖前 11:14 19 13:17 20 駒場 14:42 20 総合福祉センター 15:53
21 只木神明宮前 7:40 21 大崎蒔田 8:38 21 9:52 21 大崎蒔田 11:16 20 13:18 21 一敷 14:43
22 只木集落センター 7:41 22 三ヶ日海洋センター 8:38 22 延命寺前 9:52 22 三ヶ日海洋センター 11:16 21 摩訶耶寺 13:19 22 14:46
23 7:42 23 8:39 23 平山小学校前 9:53 23 11:17 22 13:22 23 一敷 14:47
24 みかんの里資料館 7:43 24 みかえ内科クリニック 8:40 24 9:55 24 みかえ内科クリニック 11:18 23 白谷入口 13:23 24 駒場 14:48
25 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 7:44 25 都筑橋南 8:42 25 9:56 25 都筑橋南 11:20 24 只木神明宮前 13:23 25 都筑橋南 14:49 順路 バス停名 8便

26 大福寺 7:44 26 駒場 8:43 26 9:57 26 駒場 11:21 25 只木集落センター 13:24 26 みかえ内科クリニック 14:51 1 総合福祉センター 15:56
27 7:46 27 一敷 8:45 27 大福寺 9:59 27 一敷 11:23 26 13:25 27 14:52 2 三ヶ日郵便局前 15:57
28 岡本 7:47 28 8:47 28 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 9:59 28 11:25 27 みかんの里資料館 13:26 28 三ヶ日海洋センター 14:53 3 15:58
29 摩訶耶寺入口 7:48 29 一敷 8:48 29 みかんの里資料館 10:00 29 一敷 11:26 28 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 13:27 29 大崎蒔田 14:54 4 三ヶ日 15:59
30 上神明 7:49 30 駒場 8:50 30 10:01 30 駒場 11:28 29 大福寺 13:27 30 リラ浜名湖前 14:56 5 上神明 16:00
31 三ヶ日 7:50 31 都筑橋南 8:51 31 白谷入口 10:02 31 都筑橋南 11:29 30 13:29 31 大崎東 14:58 6 摩訶耶寺入口 16:01
32 7:52 32 都筑 8:52 32 只木神明宮前 10:02 32 都筑 11:30 31 13:30 32 大崎自治会館 14:59 7 岡本 16:02
33 三ヶ日郵便局前 7:54 33 8:53 33 只木集落センター 10:04 33 11:31 32 13:31 33 15:00 8 16:03
34 総合福祉センター 7:57 34 野地 8:54 34 10:05 34 野地 11:32 33 平山小学校前 13:33 34 15:00 9 16:04

35 山本橋 8:55 35 摩訶耶寺 10:08 35 山本橋 11:33 34 延命寺前 13:34 35 リステル浜名湖 15:06 10 摩訶耶寺 16:05
36 切通 8:56 36 10:09 36 切通 11:34 35 13:34 36 尾奈 15:08 11 16:08
37 宇志 8:57 37 10:10 37 宇志 11:35 36 奥平山 13:36 37 下尾奈集落センター 15:09 12 白谷入口 16:09
38 総合福祉センター 8:59 38 岡本 10:11 38 総合福祉センター 11:37 37 13:37 38 尾奈小南 15:10 13 只木神明宮前 16:09
39 三ヶ日協働センター 9:00 39 摩訶耶寺入口 10:12 39 三ヶ日協働センター 11:38 38 上平 13:38 39 平田橋北 15:10 14 只木集落センター 16:10
40 東天王 9:01 40 上神明 10:13 40 東天王 11:39 39 13:39 40 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 15:12 15 16:11
41 三ヶ日 9:01 41 三ヶ日 10:14 41 三ヶ日 11:39 40 13:41 41 平田橋北 15:14 16 みかんの里資料館 16:12
42 上神明 9:02 42 三ヶ日郵便局前 10:15 42 上神明 11:40 41 三ヶ日農協選果場前 13:42 42 尾奈小南 15:14 17 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 16:13
43 摩訶耶寺入口 9:03 43 総合福祉センター 10:17 43 摩訶耶寺入口 11:41 42 13:44 43 尾奈 15:15 18 大福寺 16:13
44 遠鉄ストア三ヶ日店 9:05 44 三ヶ日協働センター 10:18 44 遠鉄ストア三ヶ日店 11:43 43 13:46 44 下尾奈 15:16 19 16:15
45 三ヶ日中央外科 9:05 45 東天王 10:19 45 三ヶ日中央外科 11:43 44 本坂苗場 13:47 45 レークサイドプラザ 15:17 20 16:16
46 三ヶ日農協前 9:06 46 三ヶ日 10:19 46 三ヶ日農協前 11:44 45 本坂 13:49 46 ぬえしろ 15:18 21 16:17
47 三ヶ日 9:07 47 上神明 10:20 47 三ヶ日 11:45 46 本坂橋 13:51 47 三ヶ日駅 15:19 22 平山小学校前 16:19
48 三ヶ日郵便局前 9:08 48 摩訶耶寺入口 10:21 48 三ヶ日郵便局前 11:46 47 13:52 48 三ヶ日協働センター 15:21 23 延命寺前 16:20
49 総合福祉センター 9:11 49 遠鉄ストア三ヶ日店 10:23 49 総合福祉センター 11:49 48 日比沢集落センター 13:54 49 総合福祉センター 15:24 24 16:20

50 三ヶ日中央外科 10:23 49 日比沢 13:54 25 奥平山 16:23
51 三ヶ日農協前 10:24 50 釣 13:55 26 16:24
52 三ヶ日 10:25 51 13:56 27 上平 16:25
53 三ヶ日郵便局前 10:26 52 三ヶ日農協前 13:57 28 16:26
54 総合福祉センター 10:29 53 三ヶ日駅 13:58 29 16:28

54 三ヶ日協働センター 14:00 30 三ヶ日農協選果場前 16:29
55 総合福祉センター 14:04 31 16:30

32 16:32
33 本坂苗場 16:33
34 本坂 16:38
35 本坂橋 16:40
36 16:41
37 日比沢集落センター 16:42
38 日比沢 16:43
39 釣 16:44

41 三ヶ日農協前 16:46
42 三ヶ日駅 16:47
43 三ヶ日協働センター 16:49
44 総合福祉センター 16:50

ま

ち

な

か

ま

ち

な

か

8便 - 北線
 （只木・平山・本坂）スクール対応

ま

ち

な

か

ま

ち

な

か

ま

ち

な

か

12 総合福祉センター

７便 - 北線
（本坂・只木）スクール系統 （尾奈・大崎・大谷）   （本坂・平山・只木） （尾奈・大崎・大谷） （只木・平山・本坂）スクール対応 （大谷・大崎・尾奈）  （本坂）スクール対応

１便 - 北線 ２便 - 南線 ３便 - 北線 ４便 - 南線 ５便 - 北線 ６便 - 南線

1-5



◎三ヶ日地域「オレンジふれあいバス」　時刻表　R3.10～R4.9

順路 バス停名 1便 順路 バス停名 2便 順路 バス停名 3便 順路 バス停名 4便 順路 バス停名 5便 順路 バス停名 6便 順路 バス停名 7便

1 本坂 7:20 1 総合福祉センター 8:10 1 総合福祉センター 9:25 1 総合福祉センター 10:45 1 総合福祉センター 13:00 1 総合福祉センター 14:20 1 総合福祉センター 15:30
2 本坂橋 7:22 2 三ヶ日協働センター 8:11 2 三ヶ日協働センター 9:26 2 三ヶ日協働センター 10:46 2 三ヶ日協働センター 13:01 2 三ヶ日協働センター 14:21 2 三ヶ日郵便局前 15:31
3 日比沢西 7:23 3 三ヶ日駅 8:13 3 三ヶ日駅 9:28 3 三ヶ日駅 10:48 3 東天王 13:02 3 東天王 14:22 3 三ヶ日西小前 15:32
4 日比沢集落センター 7:24 4 ぬえしろ 8:15 4 三ヶ日農協前 9:29 4 ぬえしろ 10:50 4 三ヶ日 13:02 4 三ヶ日 14:22 4 三ヶ日 15:33
5 日比沢 7:25 5 レークサイドプラザ 8:16 5 高橋西 9:30 5 レークサイドプラザ 10:51 5 上神明 13:03 5 上神明 14:23 5 西町公民館 15:33
6 釣 7:26 6 下尾奈 8:17 6 釣 9:31 6 下尾奈 10:52 6 摩訶耶寺入口 13:04 6 摩訶耶寺入口 14:24 6 三ヶ日農協選果場前 15:35
7 三ヶ日農協選果場前 7:27 7 尾奈 8:18 7 日比沢 9:32 7 尾奈 10:53 7 遠鉄ストア三ヶ日店 13:05 7 遠鉄ストア三ヶ日店 14:25 7 釣 15:36
8 西町公民館 7:29 8 尾奈小南 8:20 8 日比沢集落センター 9:33 8 尾奈小南 10:55 8 三ヶ日中央外科 13:06 8 三ヶ日中央外科 14:26 8 日比沢 15:37
9 三ヶ日 7:29 9 平田橋北 8:21 9 日比沢西 9:34 9 平田橋北 10:56 9 三ヶ日農協前 13:07 9 三ヶ日農協前 14:27 9 日比沢集落センター 15:38
10 三ヶ日西小前 7:30 10 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 8:23 10 本坂橋 9:35 10 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 10:58 10 三ヶ日 13:08 10 三ヶ日 14:28 10 日比沢西 15:39
11 三ヶ日 7:31 11 平田橋北 8:25 11 本坂 9:37 11 平田橋北 11:00 11 三ヶ日郵便局前 13:09 11 三ヶ日郵便局前 14:29 11 本坂橋 15:40
12 上神明 7:32 12 尾奈小南 8:26 12 本坂苗場 9:39 12 尾奈小南 11:01 12 総合福祉センター 13:10 12 総合福祉センター 14:30 12 本坂 15:42
13 摩訶耶寺入口 7:33 13 下尾奈集落センター 8:28 13 上平西 9:40 13 下尾奈集落センター 11:03 13 三ヶ日郵便局前 13:11 13 宇志 14:32 13 本坂苗場 15:44
14 岡本 7:34 14 尾奈 8:29 14 釣公民館 9:42 14 尾奈 11:04 14 三ヶ日西小前 13:12 14 切通 14:33 14 上平西 15:45
15 岡本公民館 7:35 15 リステル浜名湖 8:31 15 三ヶ日農協選果場前 9:44 15 リステル浜名湖 11:06 15 三ヶ日 13:13 15 山本橋 14:34 15 釣公民館 15:47
16 大福寺 7:37 16 瀬戸 8:34 16 御薗公民館 9:45 16 瀬戸 11:09 16 上神明 13:14 16 野地 14:35 16 三ヶ日農協選果場前 15:49
17 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 7:37 17 大崎西部集会所 8:35 17 分寸公民館 9:46 17 大崎西部集会所 11:10 17 摩訶耶寺入口 13:15 17 都筑西 14:36 17 西町公民館 15:51
18 みかんの里資料館 7:38 18 大崎自治会館 8:36 18 上平 9:48 18 大崎自治会館 11:11 18 岡本 13:16 18 都筑 14:37 18 三ヶ日 15:51
19 只木西 7:39 19 大崎東 8:37 19 平山公民館 9:49 19 大崎東 11:12 19 岡本公民館 13:17 19 都筑橋南 14:38 19 三ヶ日郵便局前 15:52
20 白谷入口 7:40 20 リラ浜名湖前 8:38 20 奥平山 9:52 20 リラ浜名湖前 11:13 20 摩訶耶公民館 13:18 20 駒場 14:39 20 総合福祉センター 15:53
21 只木神明宮前 7:40 21 大崎蒔田 8:40 21 平山公民館 9:55 21 大崎蒔田 11:15 21 摩訶耶寺 13:19 21 一敷 14:41
22 只木集落センター 7:41 22 三ヶ日海洋センター 8:40 22 延命寺前 9:55 22 三ヶ日海洋センター 11:15 22 只木西 13:22 22 大谷公民館 14:42
23 只木西 7:42 23 西平会館 8:41 23 平山小学校前 9:56 23 西平会館 11:16 23 白谷入口 13:23 23 一敷 14:43
24 みかんの里資料館 7:43 24 みかえ内科クリニック 8:42 24 長根ｺﾐｭﾆﾃｨ防災ｾﾝﾀｰ 9:58 24 みかえ内科クリニック 11:17 24 只木神明宮前 13:23 24 駒場 14:45
25 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 7:44 25 都筑橋南 8:44 25 長根橋 9:59 25 都筑橋南 11:19 25 只木集落センター 13:24 25 都筑橋南 14:46 順路 バス停名 8便

26 大福寺 7:44 26 駒場 8:45 26 長根 10:00 26 駒場 11:20 26 只木西 13:25 26 みかえ内科クリニック 14:48 1 総合福祉センター 15:56
27 岡本公民館 7:46 27 一敷 8:47 27 大福寺 10:02 27 一敷 11:22 27 みかんの里資料館 13:26 27 西平会館 14:49 2 三ヶ日郵便局前 15:57
28 岡本 7:47 28 大谷公民館 8:48 28 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 10:02 28 大谷公民館 11:23 28 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 13:27 28 三ヶ日海洋センター 14:50 3 三ヶ日西小前 15:58
29 摩訶耶寺入口 7:48 29 一敷 8:49 29 みかんの里資料館 10:03 29 一敷 11:24 29 大福寺 13:27 29 大崎蒔田 14:50 4 三ヶ日 15:59
30 上神明 7:49 30 駒場 8:51 30 只木西 10:04 30 駒場 11:26 30 長根 13:29 30 リラ浜名湖前 14:52 5 上神明 16:00
31 三ヶ日 7:50 31 都筑橋南 8:52 31 白谷入口 10:05 31 都筑橋南 11:27 31 長根ｺﾐｭﾆﾃｨ防災ｾﾝﾀｰ 13:30 31 大崎東 14:53 6 摩訶耶寺入口 16:01
32 三ヶ日西小前 7:51 32 都筑 8:53 32 只木神明宮前 10:05 32 都筑 11:28 32 長根橋 13:31 32 大崎自治会館 14:54 7 岡本 16:02
33 三ヶ日郵便局前 7:52 33 都筑西 8:54 33 只木集落センター 10:06 33 都筑西 11:29 33 平山小学校前 13:33 33 大崎西部集会所 14:55 8 岡本公民館 16:03
34 総合福祉センター 7:53 34 野地 8:55 34 只木西 10:07 34 野地 11:30 34 延命寺前 13:34 34 瀬戸 14:56 9 摩訶耶公民館 16:04

35 山本橋 8:56 35 摩訶耶寺 10:10 35 山本橋 11:31 35 平山公民館 13:34 35 リステル浜名湖 14:59 10 摩訶耶寺 16:05
36 切通 8:57 36 摩訶耶公民館 10:11 36 切通 11:32 36 奥平山 13:37 36 尾奈 15:01 11 只木西 16:08

※三ヶ日西小学校の開校日のみ運行 37 宇志 8:58 37 岡本公民館 10:12 37 宇志 11:33 37 平山公民館 13:40 37 下尾奈集落センター 15:02 12 白谷入口 16:09
38 総合福祉センター 9:00 38 岡本 10:13 38 総合福祉センター 11:35 38 上平 13:41 38 尾奈小南 15:04 13 只木神明宮前 16:09
39 三ヶ日協働センター 9:01 39 摩訶耶寺入口 10:14 39 三ヶ日協働センター 11:36 39 分寸公民館 13:43 39 平田橋北 15:05 14 只木集落センター 16:10
40 東天王 9:02 40 上神明 10:15 40 東天王 11:37 40 御薗公民館 13:44 40 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 15:07 15 只木西 16:11
41 三ヶ日 9:02 41 三ヶ日 10:16 41 三ヶ日 11:37 41 三ヶ日農協選果場前 13:45 41 平田橋北 15:09 16 みかんの里資料館 16:12
42 上神明 9:03 42 三ヶ日郵便局前 10:17 42 上神明 11:38 42 釣公民館 13:47 42 尾奈小南 15:10 17 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 16:13
43 摩訶耶寺入口 9:04 43 総合福祉センター 10:18 43 摩訶耶寺入口 11:39 43 上平西 13:49 43 尾奈 15:12 18 大福寺 16:13
44 遠鉄ストア三ヶ日店 9:05 44 三ヶ日協働センター 10:19 44 遠鉄ストア三ヶ日店 11:40 44 本坂苗場 13:50 44 下尾奈 15:13 19 長根 16:15
45 三ヶ日中央外科 9:06 45 東天王 10:20 45 三ヶ日中央外科 11:41 45 本坂 13:52 45 レークサイドプラザ 15:14 20 長根ｺﾐｭﾆﾃｨ防災ｾﾝﾀｰ 16:16
46 三ヶ日農協前 9:07 46 三ヶ日 10:20 46 三ヶ日農協前 11:42 46 本坂橋 13:54 46 ぬえしろ 15:15 21 長根橋 16:17
47 三ヶ日 9:08 47 上神明 10:21 47 三ヶ日 11:43 47 日比沢西 13:55 47 三ヶ日駅 15:17 22 平山小学校前 16:19
48 三ヶ日郵便局前 9:09 48 摩訶耶寺入口 10:22 48 三ヶ日郵便局前 11:44 48 日比沢集落センター 13:56 48 三ヶ日協働センター 15:19 23 延命寺前 16:20
49 総合福祉センター 9:10 49 遠鉄ストア三ヶ日店 10:23 49 総合福祉センター 11:45 49 日比沢 13:57 49 総合福祉センター 15:20 24 平山公民館 16:20

50 三ヶ日中央外科 10:24 50 釣 13:58 25 奥平山 16:23
51 三ヶ日農協前 10:25 51 高橋西 13:59 26 平山公民館 16:26
52 三ヶ日 10:26 52 三ヶ日農協前 14:00 27 上平 16:27
53 三ヶ日郵便局前 10:27 53 三ヶ日駅 14:01 28 分寸公民館 16:29
54 総合福祉センター 10:28 54 三ヶ日協働センター 14:03 29 御薗公民館 16:30

55 総合福祉センター 14:04 30 三ヶ日農協選果場前 16:31
31 釣公民館 16:33
32 上平西 16:35
33 本坂苗場 16:36
34 本坂 16:38
35 本坂橋 16:40
36 日比沢西 16:41
37 日比沢集落センター 16:42
38 日比沢 16:43
39 釣 16:44
40 高橋西 16:45
41 三ヶ日農協前 16:46
42 三ヶ日駅 16:47
43 三ヶ日協働センター 16:49
44 総合福祉センター 16:50

７便 - 北線
（本坂・只木）スクール系統 （尾奈・大崎・大谷）   （本坂・平山・只木） （尾奈・大崎・大谷） （只木・平山・本坂）スクール対応 （大谷・大崎・尾奈）  （本坂）スクール対応

１便 - 北線 ２便 - 南線 ３便 - 北線 ４便 - 南線 ５便 - 北線 ６便 - 南線

ま

ち

な

か

ま

ち

な

か

8便 - 北線
 （只木・平山・本坂）スクール対応

ま

ち

な

か

ま

ち

な

か
ま

ち

な

か

参考：改正前

1-6

1-6



現行 改正 バス停名 現行 改正 バス停名 現行 改正 バス停名 現行 改正 バス停名 現行 改正 バス停名 現行 改正 バス停名 現行 バス停名 現行 改正 バス停名

7:20 7:20 本坂 8:10 8:10 総合福祉センター 9:25 9:25 総合福祉センター 10:45 10:48 総合福祉センター 13:00 12:40 総合福祉センター 14:20 14:23 総合福祉センター 15:30 総合福祉センター 15:56 15:56 総合福祉センター
7:22 7:22 本坂橋 8:11 8:12 三ヶ日協働センター 9:26 9:27 三ヶ日協働センター 10:46 10:50 三ヶ日協働センター 13:01 12:41 三ヶ日協働センター 14:21 14:24 三ヶ日協働センター 15:31 三ヶ日郵便局前 15:57 15:57 三ヶ日郵便局前
7:23 7:23 日比沢西 8:13 8:13 三ヶ日駅 9:28 9:28 三ヶ日駅 10:48 10:51 三ヶ日駅 13:02 12:42 東天王 14:22 14:25 東天王 15:32 三ヶ日西小前 15:58 15:58 三ヶ日西小前
7:24 7:24 日比沢集落センター 8:15 8:15 ぬえしろ 9:29 9:29 三ヶ日農協前 10:50 10:53 ぬえしろ 13:02 12:42 三ヶ日 14:22 14:25 三ヶ日 15:33 三ヶ日 15:59 15:59 三ヶ日
7:25 7:25 日比沢 8:16 8:16 レークサイドプラザ 9:30 9:30 高橋西 10:51 10:54 レークサイドプラザ 13:03 12:43 上神明 14:23 14:26 上神明 15:33 西町公民館 16:00 16:00 上神明
7:26 7:26 釣 8:17 8:17 下尾奈 9:31 9:31 釣 10:52 10:55 下尾奈 13:04 12:44 摩訶耶寺入口 14:24 14:27 摩訶耶寺入口 15:35 三ヶ日農協選果場前 16:01 16:01 摩訶耶寺入口
7:27 7:27 三ヶ日農協選果場前 8:18 8:18 尾奈 9:32 9:32 日比沢 10:53 10:56 尾奈 13:05 12:46 遠鉄ストア三ヶ日店 14:25 14:29 遠鉄ストア三ヶ日店 15:36 釣 16:02 16:02 岡本
7:29 7:29 西町公民館 8:20 8:20 尾奈小南 9:33 9:33 日比沢集落センター 10:55 10:58 尾奈小南 13:06 12:46 三ヶ日中央外科 14:26 14:29 三ヶ日中央外科 15:37 日比沢 16:03 16:03 岡本公民館
7:29 7:29 三ヶ日 8:21 8:20 平田橋北 9:34 9:34 日比沢西 10:56 10:58 平田橋北 13:07 12:47 三ヶ日農協前 14:27 14:30 三ヶ日農協前 15:38 日比沢集落センター 16:04 16:04 摩訶耶公民館
7:30 7:30 三ヶ日西小前 8:23 8:23 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 9:35 9:35 本坂橋 10:58 11:01 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 13:08 12:48 三ヶ日 14:28 14:31 三ヶ日 15:39 日比沢西 16:05 16:05 摩訶耶寺
7:31 7:31 三ヶ日 8:25 8:24 平田橋北 9:37 9:37 本坂 11:00 11:02 平田橋北 13:09 12:49 三ヶ日郵便局前 14:29 14:32 三ヶ日郵便局前 15:40 本坂橋 16:08 16:08 只木西
7:32 7:32 上神明 8:26 8:24 尾奈小南 9:39 9:39 本坂苗場 11:01 11:02 尾奈小南 12:52 14:30 14:35 総合福祉センター 15:42 本坂 16:09 16:09 白谷入口
7:33 7:33 摩訶耶寺入口 8:28 8:26 下尾奈集落センター 9:40 9:40 上平西 11:03 11:04 下尾奈集落センター 13:10 14:32 14:37 宇志 15:44 本坂苗場 16:09 16:09 只木神明宮前
7:34 7:34 岡本 8:29 8:27 尾奈 9:42 9:42 釣公民館 11:04 11:05 尾奈 13:11 13:11 三ヶ日郵便局前 14:33 14:38 切通 15:45 上平西 16:10 16:10 只木集落センター
7:35 7:35 岡本公民館 8:31 8:29 リステル浜名湖 9:44 9:44 三ヶ日農協選果場前 11:06 11:07 リステル浜名湖 13:12 13:12 三ヶ日西小前 14:34 14:38 山本橋 15:47 釣公民館 16:11 16:11 只木西
7:37 7:37 大福寺 8:34 8:32 瀬戸 9:45 9:45 御薗公民館 11:09 11:10 瀬戸 13:13 13:13 三ヶ日 14:35 14:39 野地 15:49 三ヶ日農協選果場前 16:12 16:12 みかんの里資料館
7:37 7:37 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 8:35 8:33 大崎西部集会所 9:46 9:47 分寸公民館 11:10 11:11 大崎西部集会所 13:14 13:14 上神明 14:36 14:40 都筑西 15:51 西町公民館 16:13 16:13 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ
7:38 7:38 みかんの里資料館 8:36 8:34 大崎自治会館 9:48 9:48 上平 11:11 11:12 大崎自治会館 13:15 13:15 摩訶耶寺入口 14:37 14:40 都筑 15:51 三ヶ日 16:13 16:13 大福寺
7:39 7:39 只木西 8:37 8:35 大崎東 9:49 9:49 平山公民館 11:12 11:13 大崎東 13:16 13:16 岡本 14:38 14:41 都筑橋南 15:52 三ヶ日郵便局前 16:15 16:15 長根
7:40 7:40 白谷入口 8:38 8:36 リラ浜名湖前 9:52 9:51 奥平山 11:13 11:14 リラ浜名湖前 13:17 13:17 岡本公民館 14:39 14:42 駒場 15:53 総合福祉センター 16:16 16:16 長根ｺﾐｭﾆﾃｨ防災ｾﾝﾀｰ
7:40 7:40 只木神明宮前 8:40 8:38 大崎蒔田 9:55 9:52 平山公民館 11:15 11:16 大崎蒔田 13:18 13:18 摩訶耶公民館 14:41 14:43 一敷 変更なし 16:17 16:17 長根橋
7:41 7:41 只木集落センター 8:40 8:38 三ヶ日海洋センター 9:55 9:52 延命寺前 11:15 11:16 三ヶ日海洋センター 13:19 13:19 摩訶耶寺 14:42 14:46 大谷公民館 16:19 16:19 平山小学校前
7:42 7:42 只木西 8:41 8:39 西平会館 9:56 9:53 平山小学校前 11:16 11:17 西平会館 13:22 13:22 只木西 14:43 14:47 一敷 16:20 16:20 延命寺前
7:43 7:43 みかんの里資料館 8:42 8:40 みかえ内科クリニック 9:58 9:55 長根ｺﾐｭﾆﾃｨ防災ｾﾝﾀｰ 11:17 11:18 みかえ内科クリニック 13:23 13:23 白谷入口 14:45 14:48 駒場 16:20 16:20 平山公民館
7:44 7:44 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 8:44 8:42 都筑橋南 9:59 9:56 長根橋 11:19 11:20 都筑橋南 13:23 13:23 只木神明宮前 14:46 14:49 都筑橋南 16:23 16:23 奥平山
7:44 7:44 大福寺 8:45 8:43 駒場 10:00 9:57 長根 11:20 11:21 駒場 13:24 13:24 只木集落センター 14:48 14:51 みかえ内科クリニック 16:26 16:24 平山公民館
7:46 7:46 岡本公民館 8:47 8:45 一敷 10:02 9:59 大福寺 11:22 11:23 一敷 13:25 13:25 只木西 14:49 14:52 西平会館 16:27 16:25 上平
7:47 7:47 岡本 8:48 8:47 大谷公民館 10:02 9:59 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 11:23 11:25 大谷公民館 13:26 13:26 みかんの里資料館 14:50 14:53 三ヶ日海洋センター 16:29 16:26 分寸公民館
7:48 7:48 摩訶耶寺入口 8:49 8:48 一敷 10:03 10:00 みかんの里資料館 11:24 11:26 一敷 13:27 13:27 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 14:50 14:54 大崎蒔田 16:30 16:28 御薗公民館
7:49 7:49 上神明 8:51 8:50 駒場 10:04 10:01 只木西 11:26 11:28 駒場 13:27 13:27 大福寺 14:52 14:56 リラ浜名湖前 16:31 16:29 三ヶ日農協選果場前
7:50 7:50 三ヶ日 8:52 8:51 都筑橋南 10:05 10:02 白谷入口 11:27 11:29 都筑橋南 13:29 13:29 長根 14:53 14:58 大崎東 16:33 16:30 釣公民館
7:51 7:52 三ヶ日西小前 8:53 8:52 都筑 10:05 10:02 只木神明宮前 11:28 11:30 都筑 13:30 13:30 長根ｺﾐｭﾆﾃｨ防災ｾﾝﾀｰ 14:54 14:59 大崎自治会館 16:35 16:32 上平西
7:52 7:54 三ヶ日郵便局前 8:54 8:53 都筑西 10:06 10:04 只木集落センター 11:29 11:31 都筑西 13:31 13:31 長根橋 14:55 15:00 大崎西部集会所 16:36 16:33 本坂苗場
7:53 7:57 総合福祉センター 8:55 8:54 野地 10:07 10:05 只木西 11:30 11:32 野地 13:33 13:33 平山小学校前 14:56 15:00 瀬戸 16:38 16:38 本坂

8:56 8:55 山本橋 10:10 10:08 摩訶耶寺 11:31 11:33 山本橋 13:34 13:34 延命寺前 14:59 15:06 リステル浜名湖 16:40 16:40 本坂橋
8:57 8:56 切通 10:11 10:09 摩訶耶公民館 11:32 11:34 切通 13:34 13:34 平山公民館 15:01 15:08 尾奈 16:41 16:41 日比沢西
8:58 8:57 宇志 10:12 10:10 岡本公民館 11:33 11:35 宇志 13:37 13:36 奥平山 15:02 15:09 下尾奈集落センター 16:42 16:42 日比沢集落センター

0:01 0:00 9:00 8:59 総合福祉センター 10:13 10:11 岡本 11:35 11:37 総合福祉センター 13:40 13:37 平山公民館 15:04 15:10 尾奈小南 16:43 16:43 日比沢
0:01 0:01 9:01 9:00 三ヶ日協働センター 10:14 10:12 摩訶耶寺入口 11:36 11:38 三ヶ日協働センター 13:41 13:38 上平 15:05 15:10 平田橋北 16:44 16:44 釣
0:00 0:00 9:02 9:01 東天王 10:15 10:13 上神明 11:37 11:39 東天王 13:43 13:39 分寸公民館 15:07 15:12 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 16:45 16:45 高橋西
0:01 0:01 9:02 9:01 三ヶ日 10:16 10:14 三ヶ日 11:37 11:39 三ヶ日 13:44 13:41 御薗公民館 15:09 15:14 平田橋北 16:46 16:46 三ヶ日農協前
0:01 0:01 9:03 9:02 上神明 10:17 10:15 三ヶ日郵便局前 11:38 11:40 上神明 13:45 13:42 三ヶ日農協選果場前 15:10 15:14 尾奈小南 16:47 16:47 三ヶ日駅
0:01 0:02 9:04 9:03 摩訶耶寺入口 10:18 10:17 総合福祉センター 11:39 11:41 摩訶耶寺入口 13:47 13:44 釣公民館 15:12 15:15 尾奈 16:49 16:49 三ヶ日協働センター
0:01 0:00 9:05 9:05 遠鉄ストア三ヶ日店 10:19 10:18 三ヶ日協働センター 11:40 11:43 遠鉄ストア三ヶ日店 13:49 13:46 上平西 15:13 15:16 下尾奈 16:50 16:50 総合福祉センター
0:01 0:01 9:06 9:05 三ヶ日中央外科 10:20 10:19 東天王 11:41 11:43 三ヶ日中央外科 13:50 13:47 本坂苗場 15:14 15:17 レークサイドプラザ
0:01 0:01 9:07 9:06 三ヶ日農協前 10:20 10:19 三ヶ日 11:42 11:44 三ヶ日農協前 13:52 13:49 本坂 15:15 15:18 ぬえしろ
0:01 0:01 9:08 9:07 三ヶ日 10:21 10:20 上神明 11:43 11:45 三ヶ日 13:54 13:51 本坂橋 15:17 15:19 三ヶ日駅
0:01 0:03 9:09 9:08 三ヶ日郵便局前 10:22 10:21 摩訶耶寺入口 11:44 11:46 三ヶ日郵便局前 13:55 13:52 日比沢西 15:19 15:21 三ヶ日協働センター
0:10 0:11 9:10 9:11 総合福祉センター 10:23 10:23 遠鉄ストア三ヶ日店 11:45 11:49 総合福祉センター 13:56 13:54 日比沢集落センター 15:20 15:24 総合福祉センター

10:24 10:23 三ヶ日中央外科 13:57 13:54 日比沢
10:25 10:24 三ヶ日農協前 13:58 13:55 釣
10:26 10:25 三ヶ日 13:59 13:56 高橋西
10:27 10:26 三ヶ日郵便局前 14:00 13:57 三ヶ日農協前
10:28 10:29 総合福祉センター 14:01 13:58 三ヶ日駅

14:03 14:00 三ヶ日協働センター
14:04 14:04 総合福祉センター

７便 - 北線 ８便 - 北線

12:52-13:10　休憩18分

14:04-14:23  休憩19分

１便 - 北線 ２便 - 南線 ３便 - 北線 ４便 - 南線 ５便 - 北線 ６便 - 南線

総合福祉センター13:10

1-7

参考：比較表



1-8

（白　紙）

1-8



「三ヶ日中央外科」＜北区三ヶ日町三ヶ日 183番地 1先＞

停留所設置場所付近写真

停留所設置位置付近図面

1-9



1-10



令和４年１１月１日

浜北地域バス「北浜麁玉線」運行時刻変更について（案） 

       浜北区まちづくり推進課 

浜北地域バス「北浜麁玉線」運行時刻変更について、ご報告致します。

記

１．報告依頼事項 

浜北地域バス「北浜麁玉線」運行時刻変更について

２．理由 

道路環境の変化及び車椅子利用者への対応等で休憩時間が短くなることがあり、

「自動車運転者の労働時間等の改善のための基準（平成元年２月９日労働省告示第

７号）第５条５項に定められた連続運転時間を超える恐れがあるため、「北浜麁玉

線」の運行時刻を変更しました。

つきましては、浜松市地域公共交通会議でご報告させていただきます。

３．変更運行時刻の詳細 

  別紙

４．変更日

  令和４年１０月１日（土）

2-1

資料２



2-2



2-3



2-4



1 浜北駅 8:00 13:15 1 浜北駅 10:02 15:17

2 美薗中央公園入口 3 8:03 13:18 2 トスコ 4 10:06 15:21

3 日赤病院 4 8:07 13:22 3 小松駅入口 3 10:09 15:24

4 ふれあい交流センター 1 8:08 13:23 4 若草団地 8 10:17 15:32

5 西遠クリニック 2 8:10 13:25 5 寺島南 2 10:19 15:34

6 美薗団地入口 2 8:12 13:27 6 北浜南幼稚園 1 10:20 15:35

7 油一色 1 8:13 13:28 7 北浜南部協働センター 1 10:21 15:36

8 一本橋 1 8:14 13:29 8 高畑南 1 10:22 15:37

9 上善地 3 8:17 13:32 9 高畑 1 10:23 15:38

10 八幡団地 2 8:19 13:34 10 善地郵便局 1 10:24 15:39

11 高薗 4 8:23 13:38 11 善地 2 10:26 15:41

12 浜北愛光園 1 8:24 13:39 12 浜北愛光園 1 10:27 15:42

13 善地 1 8:25 13:40 13 高薗 1 10:28 15:43

14 善地郵便局 1 8:26 13:41 14 八幡団地 3 10:31 15:46

15 高畑 2 8:28 13:43 15 上善地 2 10:33 15:48

16 高畑南 1 8:29 13:44 16 一本橋 2 10:35 15:50

17 北浜南部協働センター 1 8:30 13:45 17 油一色 1 10:36 15:51

18 北浜南幼稚園 1 8:31 13:46 18 美薗団地入口 1 10:37 15:52

19 寺島南 1 8:32 13:47 19 西遠クリニック 1 10:38 15:53

20 若草団地 2 8:34 13:49 20 ふれあい交流センター 4 10:42 15:57

21 小松駅入口 10 8:44 13:59 21 日赤病院 1 10:43 15:58

22 トスコ 2 8:46 14:01 22 美薗中央公園入口 5 10:48 16:03

23 浜北駅 4 8:50 14:05 23 浜北駅 3 10:51 16:06

運行キロ　　17.1ｋｍ 休21 休21 休18 休18

所要時間 50 分 所要時間 49 分

浜北駅 ～ 日赤病院 ～ ふれあい交流センター ～ 八幡団地 ～
高薗 ～ 若草団地 ～ トスコ ～ 浜北駅

トスコ・小松駅入口経由
日赤病院・

ふれあい交流センター経由
５便

所要
時間

所要
時間

１便 ３便 ７便

北浜麁玉線（循環） 東コース　水・土　運行　　　　令和４年１０月１日改正

2-5



1 浜北駅 9:11 14:26 1 浜北駅 11:09 16:24

2 美薗中央公園入口 3 9:14 14:29 2 浜北文化センター 2 11:11 16:26

3 ふれあい交流センター 4 9:18 14:33 3 プレ葉ウォーク浜北東 2 11:13 16:28

4 日赤病院 2 9:20 14:35 4 小林市営団地北 1 11:14 16:29

5 新原本村 5 9:25 14:40 5 ニコエ 7 11:21 16:36

6 子育てセンターしんぱら 1 9:26 14:41 6 サンストリート浜北 7 11:28 16:43

7 野口北 3 9:29 14:44 7 万葉の森公園入口 3 11:31 16:46

8 野口 1 9:30 14:45 8 浜北西高校 1 11:32 16:47

9 浜北西高校 4 9:34 14:49 9 野口 3 11:35 16:50

10 万葉の森公園入口 1 9:35 14:50 10 野口北 1 11:36 16:51

11 ニコエ 4 9:39 14:54 11 子育てセンターしんぱら 4 11:40 16:55

12 サンストリート浜北 4 9:43 14:58 12 新原本村 2 11:42 16:57

13 小林市営団地北 7 9:50 15:05 13 日赤病院 5 11:47 17:02

14 プレ葉ウォーク浜北東 1 9:51 15:06 14 ふれあい交流センター 2 11:49 17:04

15 浜北文化センター 3 9:54 15:09 15 美薗中央公園入口 5 11:54 17:09

16 浜北駅 2 9:56 15:11 16 浜北駅 3 11:57 17:12

運行キロ　　17.2ｋｍ 休6 休6 運行キロ　　17.3ｋｍ 回10→休58→回10 回１０

所要時間 45 分 所要時間 48 分

４便 ８便

北浜麁玉線（循環） 西コース　水・土　運行　　　　令和４年１０月１日改正

浜北駅 ～ ふれあい交流センター ～ 日赤病院 ～ 野口 ～ 万葉の森公園入口 ～
ニコエ ～ サンストリート浜北 ～ プレ葉ウォーク浜北東 ～ 浜北駅

プレ葉ウォーク浜北経由
ふれあい交流センター・
日赤病院経由

６便２便
所要
時間

所要
時間

2-6



1 浜北駅 8:10 13:20 1 浜北駅 10:10 15:20

2 美薗中央公園入口 3 8:13 13:23 2 トスコ 4 10:14 15:24

3 日赤病院 4 8:17 13:27 3 小松駅入口 3 10:17 15:27

4 ふれあい交流センター 1 8:18 13:28 4 若草団地 8 10:25 15:35

5 西遠クリニック 2 8:20 13:30 5 寺島南 2 10:27 15:37

6 美薗団地入口 2 8:22 13:32 6 北浜南幼稚園 1 10:28 15:38

7 油一色 1 8:23 13:33 7 北浜南部協働センター 1 10:29 15:39

8 一本橋 1 8:24 13:34 8 高畑南 1 10:30 15:40

9 上善地 3 8:27 13:37 9 高畑 1 10:31 15:41

10 八幡団地 2 8:29 13:39 10 善地郵便局 1 10:32 15:42

11 高薗 4 8:33 13:43 11 善地 2 10:34 15:44

12 浜北愛光園 1 8:34 13:44 12 浜北愛光園 1 10:35 15:45

13 善地 1 8:35 13:45 13 高薗 1 10:36 15:46

14 善地郵便局 1 8:36 13:46 14 八幡団地 3 10:39 15:49

15 高畑 2 8:38 13:48 15 上善地 2 10:41 15:51

16 高畑南 1 8:39 13:49 16 一本橋 2 10:43 15:53

17 北浜南部協働センター 1 8:40 13:50 17 油一色 1 10:44 15:54

18 北浜南幼稚園 1 8:41 13:51 18 美薗団地入口 1 10:45 15:55

19 寺島南 1 8:42 13:52 19 西遠クリニック 1 10:46 15:56

20 若草団地 2 8:44 13:54 20 ふれあい交流センター 4 10:50 16:00

21 小松駅入口 10 8:54 14:04 21 日赤病院 1 10:51 16:01

22 トスコ 2 8:56 14:06 22 美薗中央公園入口 5 10:56 16:06

23 浜北駅 4 9:00 14:10 23 浜北駅 3 10:59 16:09

運行キロ　　17.1ｋｍ (待機：13分) (待機：13分) (待機：13分) (待機：13分)

所要時間 50 分 所要時間 49 分

日赤病院・
ふれあい交流センター経由

５便
所要
時間

所要
時間

１便 ３便 ７便

北浜麁玉線（循環） 東コース　水・土　運行　　　　令和３年１０月１日改正

浜北駅 ～ 日赤病院 ～ ふれあい交流センター ～ 八幡団地 ～
高薗 ～ 若草団地 ～ トスコ ～ 浜北駅

トスコ・小松駅入口経由

2-7

参考：改正前



1 浜北駅 9:13 14:23 1 浜北駅 11:12 16:22

2 美薗中央公園入口 3 9:16 14:26 2 浜北文化センター 2 11:14 16:24

3 ふれあい交流センター 4 9:20 14:30 3 プレ葉ウォーク浜北東 2 11:16 16:26

4 日赤病院 2 9:22 14:32 4 小林市営団地北 1 11:17 16:27

5 新原本村 5 9:27 14:37 5 ニコエ 7 11:24 16:34

6 子育てセンターしんぱら 1 9:28 14:38 6 サンストリート浜北 7 11:31 16:41

7 野口北 3 9:31 14:41 7 万葉の森公園入口 3 11:34 16:44

8 野口 1 9:32 14:42 8 浜北西高校 1 11:35 16:45

9 浜北西高校 4 9:36 14:46 9 野口 3 11:38 16:48

10 万葉の森公園入口 1 9:37 14:47 10 野口北 1 11:39 16:49

11 ニコエ 4 9:41 14:51 11 子育てセンターしんぱら 4 11:43 16:53

12 サンストリート浜北 4 9:45 14:55 12 新原本村 2 11:45 16:55

13 小林市営団地北 7 9:52 15:02 13 日赤病院 5 11:50 17:00

14 プレ葉ウォーク浜北東 1 9:53 15:03 14 ふれあい交流センター 2 11:52 17:02

15 浜北文化センター 3 9:56 15:06 15 美薗中央公園入口 5 11:57 17:07

16 浜北駅 2 9:58 15:08 16 浜北駅 3 12:00 17:10

運行キロ　　17.2ｋｍ (待機:12分) (待機：12分) 運行キロ　　17.3ｋｍ （昼休憩：82分） －

所要時間 45 分 所要時間 48 分

ふれあい交流センター・
日赤病院経由

６便２便
所要
時間

所要
時間

４便 ８便

北浜麁玉線（循環） 西コース　水・土　運行　　　　令和３年１０月１日改正

浜北駅 ～ ふれあい交流センター ～ 日赤病院 ～ 野口 ～ 万葉の森公園入口 ～
ニコエ ～ サンストリート浜北 ～ プレ葉ウォーク浜北東 ～ 浜北駅

プレ葉ウォーク浜北経由

2-8

参考：改正前



0:01:00
0:02:00
0:03:00
0:04:00

0:05:00

① ⑤ ③ ⑦

0:06:00

0:07:00

1 浜北駅 8:10 8:00 13:20 13:15 1 浜北駅 10:10 10:02 15:20 15:17 0:08:00

2 美薗中央公園入口 3 8:13 8:03 13:23 13:18 2 トスコ 4 10:14 10:06 15:24 15:21 0:09:00

3 日赤病院 4 8:17 8:07 13:27 13:22 3 小松駅入口 3 10:17 10:09 15:27 15:24 0:10:00

4 ふれあい交流センター 1 8:18 8:08 13:28 13:23 4 若草団地 8 10:25 10:17 15:35 15:32

5 西遠クリニック 2 8:20 8:10 13:30 13:25 5 寺島南 2 10:27 10:19 15:37 15:34

6 美薗団地入口 2 8:22 8:12 13:32 13:27 6 北浜南幼稚園 1 10:28 10:20 15:38 15:35

7 油一色 1 8:23 8:13 13:33 13:28 7 北浜南部協働センター 1 10:29 10:21 15:39 15:36

8 一本橋 1 8:24 8:14 13:34 13:29 8 高畑南 1 10:30 10:22 15:40 15:37

9 上善地 3 8:27 8:17 13:37 13:32 9 高畑 1 10:31 10:23 15:41 15:38

10 八幡団地 2 8:29 8:19 13:39 13:34 10 善地郵便局 1 10:32 10:24 15:42 15:39

11 高薗 4 8:33 8:23 13:43 13:38 11 善地 2 10:34 10:26 15:44 15:41

12 浜北愛光園 1 8:34 8:24 13:44 13:39 12 浜北愛光園 1 10:35 10:27 15:45 15:42

13 善地 1 8:35 8:25 13:45 13:40 13 高薗 1 10:36 10:28 15:46 15:43

14 善地郵便局 1 8:36 8:26 13:46 13:41 14 八幡団地 3 10:39 10:31 15:49 15:46

15 高畑 2 8:38 8:28 13:48 13:43 15 上善地 2 10:41 10:33 15:51 15:48

16 高畑南 1 8:39 8:29 13:49 13:44 16 一本橋 2 10:43 10:35 15:53 15:50

17 北浜南部協働センター 1 8:40 8:30 13:50 13:45 17 油一色 1 10:44 10:36 15:54 15:51

18 北浜南幼稚園 1 8:41 8:31 13:51 13:46 18 美薗団地入口 1 10:45 10:37 15:55 15:52

19 寺島南 1 8:42 8:32 13:52 13:47 19 西遠クリニック 1 10:46 10:38 15:56 15:53

20 若草団地 2 8:44 8:34 13:54 13:49 20 ふれあい交流センター 4 10:50 10:42 16:00 15:57

21 小松駅入口 10 8:54 8:44 14:04 13:59 21 日赤病院 1 10:51 10:43 16:01 15:58

22 トスコ 2 8:56 8:46 14:06 14:01 22 美薗中央公園入口 5 10:56 10:48 16:06 16:03

23 浜北駅 4 9:00 8:50 14:10 14:05 23 浜北駅 3 10:59 10:51 16:09 16:06

運行キロ　　17.1ｋｍ (待機：13分) 休21 (待機：13分) 休21 (待機：13分) 休18 (待機：13分) 休18

所要時間 50 所要時間 49

北浜麁玉線（循環） 東コース　水・土　運行　　　　令和４年１０月１日改正

浜北駅 ～ 日赤病院 ～ ふれあい交流センター ～ 八幡団地 ～
高薗 ～ 若草団地 ～ トスコ ～ 浜北駅

日赤病院・
ふれあい交流センター経

由

所要
時間

１便 ５便 トスコ・小松駅入口経由
所要
時間

３便 ７便
５便
改正案

1便
改正案

３便
改正案

７便
改正案

2-9

参考：比較表



0:01:00
0:02:00
0:03:00
0:04:00

0:05:00

② ⑥ ④ ⑧ 0:06:00

0:07:00

0:08:00

1 浜北駅 9:13 9:11 14:23 14:26 1 浜北駅 11:12 11:09 16:22 16:24

2 美薗中央公園入口 3 9:16 9:14 14:26 14:29 2 浜北文化センター 2 11:14 11:11 16:24 16:26

3 ふれあい交流センター 4 9:20 9:18 14:30 14:33 3 プレ葉ウォーク浜北東 2 11:16 11:13 16:26 16:28

4 日赤病院 2 9:22 9:20 14:32 14:35 4 小林市営団地北 1 11:17 11:14 16:27 16:29

5 新原本村 5 9:27 9:25 14:37 14:40 5 ニコエ 7 11:24 11:21 16:34 16:36

6 子育てセンターしんぱら 1 9:28 9:26 14:38 14:41 6 サンストリート浜北 7 11:31 11:28 16:41 16:43

7 野口北 3 9:31 9:29 14:41 14:44 7 万葉の森公園入口 3 11:34 11:31 16:44 16:46

8 野口 1 9:32 9:30 14:42 14:45 8 浜北西高校 1 11:35 11:32 16:45 16:47

9 浜北西高校 4 9:36 9:34 14:46 14:49 9 野口 3 11:38 11:35 16:48 16:50

10 万葉の森公園入口 1 9:37 9:35 14:47 14:50 10 野口北 1 11:39 11:36 16:49 16:51

11 ニコエ 4 9:41 9:39 14:51 14:54 11 子育てセンターしんぱら 4 11:43 11:40 16:53 16:55

12 サンストリート浜北 4 9:45 9:43 14:55 14:58 12 新原本村 2 11:45 11:42 16:55 16:57

13 小林市営団地北 7 9:52 9:50 15:02 15:05 13 日赤病院 5 11:50 11:47 17:00 17:02

14 プレ葉ウォーク浜北東 1 9:53 9:51 15:03 15:06 14 ふれあい交流センター 2 11:52 11:49 17:02 17:04

15 浜北文化センター 3 9:56 9:54 15:06 15:09 15 美薗中央公園入口 5 11:57 11:54 17:07 17:09

16 浜北駅 2 9:58 9:56 15:08 15:11 16 浜北駅 3 12:00 11:57 17:10 17:12

運行キロ　　16.7ｋｍ (待機:12分) 休６ (待機：12分) 休６ （昼休憩：82分） 回10 － 回１０

所要時間 45 分 所要時間 48 休58 分

回１０

８便
２便
改正案

６便
改正案

４便
改正案

８便
改正案

４便
所要
時間

２便 ６便 プレ葉ウォーク浜北経由
所要
時間

ふれあい交流センター・
日赤病院経由

2-10

参考：比較表



乗務コース表　　2022.10.1改正 2022.7.10版

コース番号 【23】

路線名 北浜麁玉線

東　　　西
7:45

始 業 7:35 始 業

終 業 17:32 終 業

拘 束 9:57 拘 束

ハンドル 6:44 ハンドル
距 離 149.0 距 離

30 30

05 本社
15 浜北駅発

7：35出勤

18 18

30 30

19 19

17 1712

30 3017：32終業

16 166

24
30 30

17
30 30

14 14
05
26

30 30

15 1511

30 30

13 13

30 30

09

30 30

57  浜北駅
12 1207 本社

30 30

51

11 11

11

30 30

56
10 1002

9 9

30 30

7：50出庫
8 8

30 30

50

6 6

30 30

7 7

休憩 

休憩⑥

休憩⑱

休憩
12:07~
13：05

休憩 

休憩⑥

休憩⑱

【北線 7】

2-11



2-12



令和 4年 11 月 1日 

「浜松市自主運行バス北遠本線」の運行について 

天竜区まちづくり推進課 

 令和４年 10 月１日からの「浜松市自主運行バス北遠本線」の運行について、令和４年９月６日

に浜松市地域公共交通会議を書面開催し、北遠本線における運行事業者の変更承認の撤回について

ご協議いただきました。協議の結果、委員 22 名全員から「異議なし」との回答をいただきました

ので、ご報告いたします。 

 なお、ご協議いただきました内容は、以下のとおりです。 

１ 協議事項の概要  

対象路線 浜松市自主運行バス北遠本線 

協議内容 
・北遠本線におけるニュー・浜名湖バス(株)の路線新設の承認の撤回  

・北遠本線における(有)水窪タクシーの路線退出の承認の撤回 

２ 経緯 

６月 29 日 一般競争入札（ＷＴＯ）によりニュー・浜名湖バス(株)が落札 

７月 27 日 第２回地域公共交通会議にて運行事業者の変更を承認 

８月 12 日 浜松市とニュー・浜名湖バス(株)で今後の方向性について協議 

８月 19 日 ニュー浜名湖バス(株)との業務委託契約の合意解除の成立 

９月２日 (有)水窪タクシーと随意契約締結（運行期間：R4.10.1～R5.9.30） 

９月６日 
第３回地域公共交通会議（書面開催）にて、北遠本線における運行事業者の変更

承認の撤回を合意 

３ その他  

・道路運送法上の手続き等は発生しない  

・令和５年 10 月以降の運行では事業者選定時期の前倒しを行う（現行より３カ月程度） 

 ４ 今後の対応 

  【仕様書の変更】 

  ・運行前準備期間の拡大（約３か月間→約６か月間） 

  ・静岡運輸支局への申請期日を記載（記載なし→公共交通会議で協議が調った日の１０日後まで）

  ・運行許可取得期日の前倒し（運行開始の７日前まで→運行開始の２か月前まで） 

  ・車両の調達期日の前倒し（運行開始の７日前まで→運行開始の２か月前まで） 

  ・天気・天候等の確認頻度を記載 

  ・運転手による複数回の試験運行と収集した情報の共有を記載 

【入札日程の前倒し】 

  ・公告、入札日の前倒し（公告：４月下旬頃→１月中旬頃、入札日：６月末頃→３月末頃） 

3-1

資料３



3-2


